

HØRINGSSVAR: FKU 01
SELVEJENDE IDRÆTSANLÆG, EFFEKTIVISERINGSKRAV PÅ 2,5 PCT.

Høringssvar vedr. budget 2024-2027.

"De seneste år er der løbende indarbejdet effektiviseringer i budgettet til de kommunale idrætsanlæg, men ikke helt i samme grad i budgettet til de selvejende idrætsanlæg. De selvejende idrætsanlæg effektiviseres derfor med 2,5 pct. i 2024 stigende til 5,5 pct. i 2026, således at væksten i budgetterne på de kommunale og de selvejende idrætsanlæg på sigt bliver den samme. Forslaget kan medføre et reduceret serviceniveau i de selvejende idrætsanlæg."

Taastrup Idrætscenter (TIC) beder på baggrund af budgetforslaget for 2024 om, at Byrådet tager stilling til idrætscentrets renoveringsefterslæb, og forholder sig til konsekvenserne af en yderligere besparelse på området.

Det er i driftsoverenskomsten mellem Høje Taastrup Kommune og TIC beskrevet, hvordan idrætscentret hvert år skal fremsende budget til videre vurdering og behandling i det kommunale system. Dette har TIC gjort siden aftalen første gang blev indgået i 2007. Desværre har vi oplevet, at langt de fleste af vores budgetønsker hvert eneste år er blevet forbigået. Det har derfor ikke været muligt at gennemføre de planlagte tiltag og opretholde en tilstrækkelig vedligeholdelsesstandard på vitale områder, som fx klimaskærm, varmekoranstaltninger og gulve. Selvom Høje Taastrup Kommune igennem en periode, har været behjælpelige med lån til nogen af vores ønsker og behov, så er vi stadig langt fra tilstrækkelig standard.

I nævner selv, at serviceniveauet *kan* blive reduceret. En yderligere reduktion af vores tilskud på 2,5 % **vil** reducere serviceniveauet. Hvordan står det mål med kommunens ønske om at styrke idrætsfacilitetsområdet? Den forventede store vækst i befolkningstallet i Høje Taastrup Kommune over de kommende år, vil bevirke et yderligere pres på faciliteterne.

Inflationen har presset alle områder i Danmark, dette gælder også for TIC. Forventede lønstigninger i 2024 (OK24) samt øgede priser på håndværkere og materialer presser vores økonomi. Vi kører på et minimum af personale, samt nedprioriterer større og nødvendige renoveringer, for at få økonomien til at hænge sammen.

TIC foranlediges af de seneste års erfaringer til at tænke, at der ikke er faste bevillingskriterier for fordeling af renoveringsprojekter mellem de selvejende og kommunale institutioner. Vi kan således ikke gennemskue kriterierne, som afgør, hvordan vedligeholdelsesmidlerne fordeles. Det begrænser gennemsigtigheden og reducerer mulighederne for at langtidsplanlægge forbedringstiltag. TIC vil også gøre opmærksom på, hvordan den komplekse sammenhæng i vores budget også indeholder både vedligeholdelse af maskiner, indkøb af maskiner og mandskabstimer til pasning af de anlæg, hvilke der nu skal spares 2.5%. Nu sidestilles vi med de kommunale anlæg, men skal samtidig låne til vores renoveringer.

TIC anmoder Byrådet om at finde en sammenhæng mellem befolkningstilvæksten, kommunens visioner og tilskudsdelingen. Med den varslede besparelse på 2,5% hænger dette ikke sammen. Faciliteterne er nedslidte, og med fortsat manglende renoveringer, hvilke idrætsfaciliteter er det så borgernes bydes i fremtiden?

I idræts- og bevægelsespolitikken for Høje Taastrup Kommune står der, at der er en målsætning om 5000 flere aktive børn og unge i kommunens foreningsliv. Foreningslivets tilholdssted er idrætsfaciliteterne. Hvordan skal idrætsfaciliteterne kunne rumme 5000 flere aktive i takt med, at de bliver mere og mere nedslidte?

I det omfang besparelsen gennemføres vil der desværre kun være én måde at finde midlerne, og det vil være endnu en besparelse i normeringen. Som tidligere nævnt, så kører vi allerede på et minimum af personale. Nye besparelser vil derfor lede til så ringe serviceniveau, at faciliteter på sigt vil være i så dårlig stand, at brugerne/udøverne forsvinder.

TIC foreslår at øge tilskuddet med dele af midlerne øremærket fx til energieffektiviseringer, således vi kan reducere faciliteternes driftsomkostninger på den lange bane. Det vil være en mere langsigtet løsning, som tilgodeser både borgere, faciliteter og økonomi i fremtiden. Store dele af renoveringsefterslæbet ligger i utidssvarende energiforanstaltninger. På denne måde kan vi holde serviceniveauet, og nå hurtigere i mål med renoveringsefterslæbet.

Med venlig hilsen

På vegne af bestyrelsen
Taastrup Idrætscenter

Karsten Weikop